
“Very Berry”. Uzņēmuma īpašniece Gundega Sauškina atzīst: “Svaigas ogas bez sertifikāta
eksportēt nevar. Mums Latvijas tirgus ir par mazu, un nebūtu, kur likt produkciju. Turklāt šeit
mums nopelnīt ir grūti, bet eksports dod ieguvumu dubultā.” G. Sauškina atzīst, ka ne tikai
eksporta iespēja ir ieguvums, sertifikācijas process palīdz sakārtot uzņēmumu: “Mēs
sakārtojām visus ražošanas procesus, apzinājāmies trūkumus, sākām veikt sistemātisku un
regulāru uzskaiti. Katrai ogu partijai ir savs numurs, kas, ja rodas kādas problēmas, palīdz
atklāt un novērt neatbilstības ražošanā.” http://new.llkc.lv/lv/nozares/lauku-

attistiba/globalgap-iespeja-lauku-lielrazotajiem

Sertifikāts nodrošina labu reputāciju un uzticību ražotājiem. Plašākas iespējas eksporta

tirgū, globālākas tirdzniecības ķēdes. 

Sakārtoti darba procesi un dokumentācija, novērsti trūkumi uzņēmumā.

Palīdz izvairīties no skandāliem, kādi notiek pārtikas tirgū.

Var izvairīties no riskiem, kuri var ietekmēt galaproduktu kvalitāti.

Sertifikāts apliecina, ka ražotājs izmanto ražošanas paņēmienus, kas samazina
lauksaimniecības ietekmi uz vidi, samazina ķīmisko vielu izmantošanu un efektīvi izmanto
dabas resursus, vienlaikus aizsargājot gan darba ņēmēju, gan lauksaimniecības dzīvniekus,
ievērojot labturību.

GLOBALG.A.P. ir starptautiski atzīts lauksaimniecības standartu kopums, kas apliecina labas
lauksaimniecības prakses (GAP) izpildi sertificētajā uzņēmumā.

GLOBALG.A.P. sertifikātu var saņemt augkopības un lopkopības produkcijas ražotāji, gatavās
produkcijas uzglabāšanas noliktavas, mazumtirgotāji un izplatītāji.

Pilnvērtīga izsekojamība visā audzēšanas procesā no sēkliņas līdz galaproduktam. Integrētā
audzēšanas sistēma un GLOBALG.A.P. mums dod iespēju pilnvērtīgi strādāt dārzeņu
audzēšanas sistēmā izvairoties no dažādiem riskiem, kas var ietekmēt galaproduktu kvalitāti.”
No SIA Dimdiņi. https://dimdini.lv/lv/tornis

Šo sertifikātu var iegūt, sadarbojoties ar LLKC konsultantu, kurš ir sertificēts GLOBALG.A.P
konsultants. Saimniekam, uzņēmējam kopā darbojoties ar konsultantu, tiek sakārtota
saimniekošana, lai tā būtu efektīvāka, videi draudzīgāka un patērētājiem drošāka.

Mājaslapā www.globalgap.org var aplūkot dokumentāciju, kura nav tik vienkārša. Ir jāizpilda
dažādākie nosacījumi un procesi, lai atbilstu prasībām, tāpēc konsultanti var palīdzēt to
izdarīt.

KAS IR GLOBAL G.A.P?

Kas var saņemt sertifikātu?

Ko tas sniedz?

Kā iegūt sertifikātu?

www.globalgap.org
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